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Skönhetsrådet har uppmärksammat att vissa restauranger och caféer i staden har 

tillstånd för uteservering året runt. Rådet anser att denna utökning av tiden för 

tillstånd i vissa fall innebär att utformning och gestaltning i många fall inte står i 

relation till de miljöer där de är placerade. En annan konsekvens är att vissa re-

stauranger använder sitt polistillstånd för att lagra möbler, inhägnader mm.  

 

De regler för upplåtelsetidens längd som nu gäller, har av Kommunfullmäktige 

fastställts till att vara maximalt tre år och i de villkor som Trafikkontoret föreskri-

ver restaurang- caféinnehavaren anges en sommarsäsong, 1 april till 15 oktober, 

och en vintersäsong, 16 oktober till 31 mars. 

Uteserveringar är ett självklart, trevligt och omtyckt inslag i staden. En uteser-

vering är ett bidrag till en attraktiv gatumiljö. 

I villkoren för uteserveringar på offentlig plats förutsätts att det är servering som 

bedrivs på platsen och att den ej utnyttjas som lager/förrådsyta. Bord, stolar, in-

hägnader och övrigt som hör till uteserveringen måste tas bort från gångba-

nan/torget under den tid av dygnet som verksamheten har stängt.  

 

Vid enhetens kontakter med Stadsbyggnadskontoret har regler för bygglovskrav 

förmedlats och i de villkor Trafikkontoret ställer framgår hur uteserveringen kan 

utformas utan att bygglov krävs. Eventuella förändringar av bygglovskraven kan 

inte göras av Trafik- och renhållningsnämnden utan av Stadsbyggnadsnämnden. 

 

Trafikkontoret anser inte att det ska vara möjligt att utnyttja polistillstånd enligt 

ordningslagen för upplåtelse av offentlig plats till uteservering, till förråd/lager av 

olika sorters material. Uteserveringen ska bidra positivt till gatumiljö och stadsliv, 

ett möbelförråd/lager kan inte anses göra detta och Trafikkontoret anser därför att 

dessa företeelser ska bort från den offentliga platsen.  
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Polisen har den juridiska möjligheten att ingripa i denna fråga då det är ett brott 

mot ordningslagen och Trafikkontoret kan vid ansökan om förnyelse/förlängning 

av tillstånd avstyrka detta. En sådan avstyrkan leder ofta till att restaurangen byter 

ägare till ny juridisk person varför denna avstyrkan ofta inte får önskad effekt. Då 

även Trafikkontoret har ett starkt önskemål att dessa möbelförråd kommer bort 

från stadens gator och torg ämnar vi ta kontakt med polisens tillståndsavdelning 

för att diskutera åtgärder kring detta. Förhoppningsvis kan ett besök av personal 

från kontoret tillsammans med polisen resultera i att tillståndet används för vad 

det är ämnat för, dvs uteservering, och att de regler som gäller för uteservering 

respekteras, såtillvida att möbler och liknande tas bort under den tid restau-

rangen/caféet inte är öppet. Om så inte sker har polisen möjligheter att gå vidare 

med sanktioner enligt ordningslagen.  
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